
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

Prot.n. (vedi segnatura) 
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO 
 

                                                                

OGGETTO: Determina di Affidamento Incarico per Esperto Madrelingua Inglese a.s. 2025-2026 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA – la Legge n.241 del 7.8.1990; 
VISTO - il Dlgs n. 165 del 2001; 
VISTO - il DPR n. 275 del 1999; 
VISTO - il Decreto Interministeriale n. 129/2018 
VISTA – la Circolare Ministeriale n. 2 del 25 gennaio 2021 del Ministero dell’Istruzione, riguardante le 
modalità di reclutamento di esperti esterni per la realizzazione di progetti scolastici 
VISTO - il Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 
VISTO – il regolamento d’Istituto per l’attribuzione di incarichi agli esperti esterni approvato con 
delibera n. 11 del 11.03.2019; 
VISTO - Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/27 (PTOF) così come approvato con delibera n.17 del 
17/01/2025 
VISTO - Il Programma Annuale 2025, approvato con delibera n.23 del 13/02/2025 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9675 del 15/09/2025; 
VISTI i verbali della Commissione prot. n. 10825 del 13/10/2025 e prot. n. 11105 del 17/10/2025; 
VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria definitiva prot. n.11427 del 27/10/2025; 
CONSIDERATO che le candidate individuate risultano in possesso delle competenze professionali richieste; 
RITENUTA la necessità di svolgere attività di potenziamento linguistico in compresenza con specifica atten-
zione alle abilità di speaking e interaction, con contenuti interdisciplinari e collegamento all’Educazione ci-
vica; 
Ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018 e in regime di prestazione professionale autonoma; 

 DETERMINA  

1. L’affidamento degli incarichi di esperto madrelingua inglese a.s. 2025/2026 a: 

1. SIMONETTI MARA – prima classificata 

2. MARINI GIOVANNA – seconda classificata 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011450 - 27/10/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

2. Che gli esperti svolgeranno attività di speaking and interacting in compresenza nelle classi, 

secondo la seguente articolazione: 

Classi coinvolte Ore totali Articolazione Sede Tipologia attività 

n. 5 classi prime 
Liceo 

40 h (8 per 
classe) 

Primo biennio Via Calatafimi, 5 
Speaking interdisciplinare, 
educazione civica 

n. 3 classi prime 
CAT 

24 h (8 per 
classe) 

Primo biennio Via XI Febbraio, 8 Idem 

n. 6 classi 
seconde Liceo 

48 h (8 per 
classe) 

Primo biennio Via Calatafimi, 5 Idem 

n. 2 classi 
seconde CAT 

16 h (8 per 
classe) 

Primo biennio Via XI Febbraio, 8 Idem 

n. 6 classi terze 
Liceo 

48 h (8 per 
classe) 

Secondo 
biennio 

5 classi Via Calatafimi, 5 / 1 
Via XI Febbraio 

Idem 

n. 2 classi terze 
CAT 

16 h (8 per 
classe) 

Secondo 
biennio 

Via XI Febbraio, 8 Idem 

n. 6 classi quarte 
Liceo 

48 h (8 per 
classe) 

Secondo 
biennio 

5 classi Via Calatafimi, 5 / 1 
Via XI Febbraio 

Idem 

n. 2 classi quarte 
CAT 

16 h (8 per 
classe) 

Secondo 
biennio 

Via XI Febbraio, 8 Idem 

Totale complessivo ore: 256, così ripartite: 

• 128 ore da ottobre 2025 a gennaio 2026 
o 64 ore per il primo biennio 
o 64 ore per il secondo biennio 

• 128 ore da febbraio 2026 a maggio 2026 
o 64 ore per il primo biennio 
o 64 ore per il secondo biennio 

3. Che La distribuzione delle ore tra le due esperte verrà effettuata in pari misura (128 ore ciascuna), salvo 
diverse disponibilità e/o necessità organizzative deliberate dal Dipartimento di Lingua Inglese. 

4. Che Il compenso orario riconosciuto agli esperti è fissato in € 30,00 (trenta/00) lordo Stato, onnicompren-
sivo di ogni onere a carico dell’esperto e dell’Amministrazione (IVA, INPS, IRAP, contributi previdenziali e as-
sicurativi inclusi). Le ore complessive da svolgere sono 256, ripartite tra n. 2 esperti, ciascuno incaricato di 
128 ore totali, così articolate: 

• 64 ore nel periodo ottobre 2025 – gennaio 2026 → importo massimo € 1.920,00 lordo Stato 
per ciascun esperto; 

• 64 ore nel periodo febbraio 2026 – maggio 2026 → importo massimo € 1.920,00 lordo Stato 

per ciascun esperto. 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011450 - 27/10/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

Ciascun esperto potrà pertanto percepire un compenso massimo complessivo di € 3.840,00 lordo Stato, per 
un totale massimo complessivo a carico dell’Istituto di € 7.680,00 lordo Stato. 

Il pagamento avverrà in due soluzioni, al termine di ciascun periodo di prestazione, proporzionalmente alle 
ore effettivamente svolte, previa: 

• corretta rendicontazione su registro presenze, 
• relazione finale delle attività, 
• validazione da parte del Responsabile del Dipartimento di Inglese. 

5. La spesa trova copertura finanziaria sul Programma Annuale alla Voce P.2.6 

6. Di incaricare gli uffici competenti per la formalizzazione del contratto con il signor Mark Weston, secondo 
i termini e le condizioni previsti nel bando. 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto nell’ Albo on line-sito web della scuola, nonché l’invio della 
comunicazione all’esperto assegnatario.                                

                                  

                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                     Alessandra Policastro 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011450 - 27/10/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2025-10-27T14:20:52+0000
	ALESSANDRA POLICASTRO




